
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Betreft

Algemene gegevens

Schoterland Materieel BV 25-09-2018 
 6

Besloten vennootschap 12-04-2019 
 8

Grondverzet bedrijf, verhuur van machines 12-04-2019 
 8

Verslagnummer 10
Datum verslag 07-11-2019
Insolventienummer F.17/17/33
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000007572:F003
Datum uitspraak 28-03-2017

R-C mr. H.J. Idzenga
Curator mr P.S. van Zandbergen

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=11c072de-b713-e711-80dd-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=6834d59e-ffce-e411-9ff5-005056ac6930


Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

€ 1.256,40 19-06-2018 
 5

€ 1.257,98 25-09-2018 
 6

€ 1.259,03 08-01-2019 
 7

€ 0,00

Toelichting 
Nihilstelling van de faillissementsrekening heeft plaatsgevonden door de 
betaling van het salaris curator.

07-11-2019
 10

van 
14-3-2018

t/m 
19-6-2018

19-06-2018 
 5

van 
20-6-2018

t/m 
25-9-2018

25-09-2018 
 6

van 
26-9-2018

t/m 
7-1-2019

08-01-2019 
 7

van 
8-1-2019

t/m 
12-4-2019

12-04-2019 
 8

van 
13-4-2019

t/m 
6-8-2019

06-08-2019 
 9

van 
7-8-2019

t/m 
7-11-2019

07-11-2019
 10



Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Verslagperiode Bestede uren

5 0 uur 29 min

6 1 uur 0 min

7 0 uur 22 min

8 2 uur 20 min

9 1 uur 57 min

10 1 uur 12 min

totaal 7 uur 20 min

1. Inventarisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder is K. Jager Holding BV. Daarvan is 
bestuurder de heer K. Jager. K. Jager Holding BV is eveneens gefailleerd. 

12-04-2019 
 8

Geen. 12-04-2019 
 8

Geen. 12-04-2019 
 8

Geen. 12-04-2019 
 8



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

2. Personeel

3. Activa



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

4. Debiteuren

5. Bank/Zekerheden

Hiervan is niet gebleken. 19-06-2018 
 5

Geen beroep op gedaan. 19-06-2018 
 5

Geen beroep op gedaan. 19-06-2018 
 5



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

De curator heeft de bankafschriften vergeleken met de ingeboekte 
inkoop/verkoopfacturen. Daaruit volgt dat er in 2016 roerende zaken zijn 
verkocht. De opbrengsten van de verkopen zijn op de bankrekening gestort. 
Dit heeft nog geen bijzonderheden opgeleverd. 

12-04-2019 
 8

n.v.t. 06-08-2019 
 9



7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Toelichting 
Het onderzoek loopt parallel met de onderzoeken in met name de 
faillissementen van Schoterland BV en K. Jager Holding BV.

25-09-2018 
 6

Toelichting 
De curator heeft nog geen bijzonderheden te melden.

08-01-2019 
 7

Toelichting 
De curator heeft dit nog in onderzoek. Er is melding van betalingsonmacht 
gedaan bij de belastingdienst, waarvan de belastingdienst heeft geoordeeld 
dat die melding te laat is gedaan. De curator onderzoekt of dit als onbehoorlijk 
bestuur gekwalificeerd moet worden.  

12-04-2019 
 8

Nee

Toelichting 
Navraag door de curator leert dat de belastingdienst de aansprakelijkheid niet 
heeft doorgezet. Ook de curator ziet geen reden voor 
aansprakelijkheidsstelling.

06-08-2019 
 9

Toelichting 
Onderzoek wordt voortgezet.

19-06-2018 
 5

Toelichting 
Het onderzoek vindt gelijktijdig plaats in de faillissementen van Schoterland BV 
en K. Jager Holding BV.

25-09-2018 
 6

Toelichting 
Er zijn nog geen bijzonderheden te melden. De diverse administratieve posten 
worden doorgenomen tegelijk met bankafschriften.

08-01-2019 
 7

Toelichting 
De curator heeft de bankafschriften vergeleken met inkoop/verkoopfacturen. Er 
zijn wel roerende zaken verkocht in 2016. Dit heeft geen bijzonderheden 
opgeleverd. 

12-04-2019 
 8

Nee

Toelichting 
Er zijn geen indicaties voor paulianeus handelen.

06-08-2019 
 9

Zie hiervoor. 25-09-2018 
 6



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

8. Crediteuren

€ 101.494,00 25-09-2018 
 6

1 25-09-2018 
 6

€ 16.504,87 25-09-2018 
 6

9. Procedures



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

Rechtmatigheden verder onderzoeken. 19-06-2018 
 5

Onderzoek gelijktijdig met de annexe faillissementen. 25-09-2018 
 6

Verkoop roerende zaken nog verder onderzoeken en gevolgen van te late 
melding belastingdienst. 

12-04-2019 
 8

Vervolgen rechtmatigheidsonderzoek. 08-01-2019 
 7

Het rechtmatigheidsonderzoek is voltooid. Er kan thans worden afgewikkeld. 
Het salaris curator moet worden vastgesteld, vervolgens kan er opheffing ex 
art. 16 Fw volgen

06-08-2019 
 9

Het faillissement is c.q.zal worden voorgedragen voor beëindiging. 07-11-2019
 10

Na vaststelling salaris curator en nihilstelling van de faillissementsrekening kan 
opheffing ex art.16 FW plaatsvinden. De curator zal verzoeken het salaris vast 
te stellen zodat verder kan worden afgewikkeld. Vermoedelijk kan dit de 
komende verslagperiode zijn beslag krijgen.

06-08-2019 
 9

Dit verslag betreft het eindverslag. Het faillissement zal per datum indiening 
van dit verslag voor eigenlijke opheffing ex art 16 Fw worden voorgedragen

07-11-2019
 10

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


